
SETTORE

FINANZE, BILANCIO E CONTROLLO DI GESTIONE
---

SERVIZIO ECONOMATO

Determinazione dirigenziale

Registro Generale

N.  del 

Registro del Settore

N.  14 del  10/03/2014

Oggetto: Determina  a  contrattare  per  l'affidamento  del  servizio  di 
ristorazione  e  refezione  scolastica  nei  servizi  educativi 
dell'Unione delle Terre d'Argine per sei anni scolastici con inizio 
dall'anno  scolastico  2014-2015  -  Autorizzazione  alla  gara 
pubblica ed approvazione degli elaborati di gara 

Unione delle Terre d’Argine 
Determina n. 148/2014 del 10/03/2014
Oggetto: Determina a contrattare per l'affidamento del servizio di ristorazione e refezione scolastica nei 
servizi educativi dell'Unione delle Terre d'Argine per sei anni scolastici con inizio dall'anno scolastico 2014-
2015 - Autorizzazione alla gara pubblica ed approvazione degli elaborati di gara 
Firmato da: MANTOVANI/PATRIZIA/2006149859A7



OGGETTO: Determina a contrattare per l’affidamento del servizio di ristorazione e 
refezione scolastica nei servizi educativi dell’Unione delle Terre d’Argine  per sei 

anni scolastici con inizio dall’anno scolastico 2014-2015 – Autorizzazione alla gara 
pubblica ed approvazione degli elaborati di gara

IL DIRIGENTE DI SETTORE 

Richiamati i seguenti atti dell’Unione delle Terre d’Argine:
� la  Determinazione  Dirigenziale  n.479  del  13.08.2008  avente  per  oggetto: 

“Aggiudicazione definitiva dell’appalto per le prestazioni di servizio nella gestione dei  
Servizi Scolastici dell’Unione delle Terre d’Argine per sei anni scolastici (01.09.2008 – 
31.08.2014);

� la Delibera del Consiglio n.14 del 05.03.2014 avente per oggetto: “Approvazione del 
Bilancio  di  Previsione  per  l’esercizio  2014,  Bilancio  Pluriennale  2014/2016,  Piano 
Poliennale degli Investimenti e Relazione Previsionale e Programmatica per gli esercizi  
2014/2016, dichiarata immediatamente eseguibile;

Considerato che:
� è in scadenza il contratto per il servizio di ristorazione e refezione scolastica nei servizi 

educativi  dell’Unione  di  cui  alla  determinazione  di  assegnazione  n.479/2008  sopra 
richiamata;

� alla  data  odierna  non  sussistono,  per  il  servizio  oggetto  del  presente  appalto, 
Convenzioni-quadro di cui all’art.26, c.3 della legge 23 dicembre 1999, n.488  stipulate 
da CONSIP spa e neppure altre stipulate dall’Agenzia Regionale INTERCENT-ER di 
cui ai commi 158 e 160 dell’art. 1 della Legge 266/2005;

� le  Amministrazioni  territoriali  che costituiscono l’Unione delle  Terre d’Argine  hanno 
approvato  da  anni  delle  linee  di  indirizzo  che  favoriscono  la  gestione  esterna  del 
servizio in oggetto;

� l’affidamento a terzi del servizio di ristorazione e refezione scolastica è risultato positivo 
ed ha garantito:

o elevata qualità del servizio reso all’utenza a cui è destinato;
o prontezza nelle prestazioni e stabilità organizzativa;

Considerato altresì che il Capitolato del presente appalto è stato condiviso col Servizio 
Istruzione che ha collaborato alla stesura dello stesso e degli allegati;

Ritenuto quindi opportuno procedere all’Affidamento in appalto del servizio di ristorazione 
e refezione scolastica nei Nidi d’Infanzia, nelle Scuole d’Infanzia e nelle Scuole primarie 
dell’Unione  delle  Terre  d’Argine  (Comuni  di  Campogalliano,  Carpi,  Novi  di  Modena  e 
Soliera) per le prestazioni di seguito elencate:

1. Produzione/fornitura dei pasti, somministrazione e lavaggio di stoviglie, attrezzature e 
locali adibiti a cucina o terminale;

2. Produzione/fornitura  dei  pasti  e  lavaggio  di  stoviglie,  attrezzature  e  locali  adibiti  a 
cucina o terminale;

3. Fornitura di pasti in asporto;
4. Somministrazione dei pasti, ove richiesto;
5. Sola somministrazione del pasto o solo lavaggio di stoviglie, attrezzature e locali adibiti 

a cucina o terminale; 

Unione delle Terre d’Argine 
Determina n. 148/2014 del 10/03/2014
Oggetto: Determina a contrattare per l'affidamento del servizio di ristorazione e refezione scolastica nei 
servizi educativi dell'Unione delle Terre d'Argine per sei anni scolastici con inizio dall'anno scolastico 2014-
2015 - Autorizzazione alla gara pubblica ed approvazione degli elaborati di gara 
Firmato da: MANTOVANI/PATRIZIA/2006149859A7



Atteso  che l’appalto in oggetto è conforme alle linee di indirizzo dell’Ente che privilegia 
l’elevata qualità dei  servizi  resi,  richiedendo notevoli  garanzie di  serietà ed esperienza 
delle Ditte partecipanti alla gara, ritenendo prioritario il criterio della qualità del servizio 
erogato, prevedendo un sistema di controlli sullo svolgimento dei servizi resi che, spazia 
dal doveroso controllo diretto della Stazione Appaltante alle forme di autocontrollo della 
Ditta Aggiudicataria;

Ritenuto opportuno  aggiudicare  l’appalto  in  oggetto  mediante  gara  pubblica  con 
procedura aperta ai sensi dell’art.73 comma 1, lett. c) del RD n.827/1924 e con il criterio 
previsto  dall’art.83,  comma  1  del  D.  Lgs.  N.163/2006,  a  favore  del  concorrente  che 
presenterà l’offerta economicamente più vantaggiosa da individuare mediante valutazione 
da parte di apposita Commissione Giudicatrice, secondo i seguenti parametri:

1. qualità del progetto e del servizio max. punti 60
2. prezzo max. punti 40

Tenuto conto che  la Ditta aggiudicataria dovrà accollarsi la spesa per l'acquisto di tutto il  
materiale necessario alla normale somministrazione del pasto (stoviglie, utensili e tutto il 
materiale  a perdere necessario),  nonché dovrà fornire  tutte  le  attrezzature e gli  arredi 
mancanti  in  quanto di  proprietà dell'attuale Ditta  assegnataria  senza oneri  aggiuntivi  a 
carico dell'Ente;

Tenuto conto della necessità di consentire un giusto periodo di ammortamento per gli 
investimenti richiesti dal capitolato speciale di appalto come previsto dagli art. 33 e 34,
 l'Amministrazione,  al  fine  di  una  realizzazione  ottimale  dell'appalto,  fissa  una durata 
contrattuale congrua di sei anni scolastici .

Stimato un valore complessivo del presente appalto, per la durata di sei anni scolastici, 
con inizio dall’anno scolastico 2014-2015, come segue:

� Euro 18.684.237,30 importo a base di gara
� Euro        13.090,00 oneri sicurezza specifici DUVRI non soggetti a ribasso
� Euro 18.697.327,30 al netto di IVA  importo complessivo dell’appalto

Considerato che:
� l’appalto in oggetto ha una durata contrattuale di sei anni con un importo complessivo 

dell’appalto molto consistente: €18.697.327,30 inclusi gli oneri di sicurezza ed al netto 
di IVA;

� il servizio pasti, oggetto dell’appalto, è rivolto ad un’utenza sensibile (bambini da 6 mesi 
a tre anni per i Nidi d’Infanzia, da tre a 6 anni per le scuole d’infanzia, da 6 ai 10-11  
anni per le scuole primarie);

� l’appalto si rivolge ad un bacino ampio (4 Comuni) con specificità di servizio, a volte, 
diverse per singolo Ente;

� la Ditta aggiudicataria è tenuta a garantire il  servizio,  rispetto ad una molteplicità di 
bisogni: n.15 scuole tra Nidi e Materne,  per le quali la ditta dovrà gestire le singole  
cucine  interne (mediamente 1.000 pasti al giorno);  consegna pasti in multiporzione e/o 
monoporzione alle diverse scuole elementari per un totale di circa 2.000 pasti al giorno;

Ritenuto pertanto fondamentale, per i motivi sopra menzionati,   il possesso di adeguata 
esperienza nella fornitura  di servizi assimilabili a quello oggetto della presente gara, in 

Unione delle Terre d’Argine 
Determina n. 148/2014 del 10/03/2014
Oggetto: Determina a contrattare per l'affidamento del servizio di ristorazione e refezione scolastica nei 
servizi educativi dell'Unione delle Terre d'Argine per sei anni scolastici con inizio dall'anno scolastico 2014-
2015 - Autorizzazione alla gara pubblica ed approvazione degli elaborati di gara 
Firmato da: MANTOVANI/PATRIZIA/2006149859A7



termini qualitativi e quantitativi ,  ai fini dell’idoneità dei concorrenti si reputa indispensabile  
richiedere come requisito di partecipazione alla gara in oggetto:
1) che la Ditta  concorrente abbia realizzato un fatturato complessivo dell’impresa non 

inferiore  a  Euro  12.600.000,00  per  la  gestione  di  servizi   analoghi  (ristorazione  e 
fornitura pasti rivolti ai Nidi, Materne, Scuole primarie, etc.); 

2) che  la  Ditta  concorrente  abbia  gestito  in  maniera  continuativa,  nell’ultimo  triennio 
antecedente la data di pubblicazione del bando di gara, almeno un servizio di refezione 
scolastica per conto di un unico Ente, per un importo annuo pari o superiore a Euro 
2.500.000,00;

Visto l’art.  2 comma 1-bis del D. Lgs. N. 163/2006, relativo all’accesso delle piccole e 
medie imprese negli appalti pubblici; 

Considerato   che  la  gara  di  cui  all’oggetto,  per  necessità  di  funzionalità  tecnica 
complessiva ed omogeneità del servizio oltre che per la gestione del centro pasti, non è 
suddivisa in lotti  funzionali  ai  sensi dell’art.  2 comma 1-bis del D. Lgs. N. 163/2006 in  
quanto è indispensabile per l’amministrazione avere un referente unico  per le seguenti 
motivazioni:

� omogeneità  nelle  operazioni  di  controllo  sulla  fornitura  e  sulla  distribuzione dei 
pasti;

� omogeneità  nella  gestione dei  menu compresi  quelli  speciali  legati  a  particolari 
patologie mediche;

� necessità di disporre di un centro pasti idoneo alla fornitura giornaliera richiesta e di 
un centro pasti alternativo in caso di malfunzionamento del centro principale;

� necessità di garantire efficienza organizzativa che verrebbe compromessa nel caso 
di suddivisione tra più soggetti;

Dato atto che per la tipologia dei servizi previsti, il presente appalto rientra nell’elenco di  
servizi di cui all’allegato II B del D.Lgs. n.163/2006;

Visti  i  seguenti  documenti  per  l’Affidamento  del  servizio  di  ristorazione  e  refezione 
scolastica nei  servizi  educativi  dell’Unione delle Terre d’Argine allegati  alla presente 
determinazione che ne costituiscono parte integrante e sostanziale:

1. CAPITOLATO SPECIALE comprensivo dei seguenti elaborati:
� Menu per Nidi e Scuole d’infanzia con cucina interna
� Menu tipo per Nidi, Scuole d’infanzia e Scuole primarie con pasto in asporto
� Indicazioni per la realizzazione di un menu scolastico
� Grammature 0-14
� Grammature adulti
� Caratteristiche merceologiche derrate alimentari
� Tabella di sintesi servizi Unione Terre d’Argine
� Schede descrittive servizi Unione Terre d’Argine
� Elenco attrezzature e arredi mancanti
�  Modulo offerta economica

2. SCHEMA DI  BANDO  DI  GARA,  appositamente  predisposto  e  tenuto  agli  atti 
dell’Ufficio  Appalti ,  comprensivo:

� del DISCIPLINARE DI GARA

Unione delle Terre d’Argine 
Determina n. 148/2014 del 10/03/2014
Oggetto: Determina a contrattare per l'affidamento del servizio di ristorazione e refezione scolastica nei 
servizi educativi dell'Unione delle Terre d'Argine per sei anni scolastici con inizio dall'anno scolastico 2014-
2015 - Autorizzazione alla gara pubblica ed approvazione degli elaborati di gara 
Firmato da: MANTOVANI/PATRIZIA/2006149859A7



� della DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA

Considerato che in caso di lievi discordanze tra le prescrizioni del Capitolato Speciale 
e quelle contenute nel Bando e nel Disciplinare di Gara , sono da ritenersi prevalenti 
quelle previste nel Bando e nel Disciplinare di  Gara, in quanto “Lex Specialis” dello 
svolgimento della gara;

Considerato, inoltre:
� che, in base a quanto previsto dal D.Lgs. 09-11-2012 n. 192, la decorrenza dei termini 

di pagamento delle fatture è subordinata agli adempimenti e alle verifiche concernenti 
l’idoneità  soggettiva  del  contraente  a  riscuotere  somme da  parte  della  P.A.,  come 
prescritte  dalla  normativa  vigente,  ed  alla  sussistenza  in  generale  dei  presupposti 
condizionanti l’esigibilità del pagamento, ivi compreso l’assolvimento degli obblighi in 
materia di tracciabilità;

� che, conseguentemente, le fatture potranno essere accettate dall’Amministrazione solo 
ad  avvenuto perfezionamento delle  procedure  di  verifica della  conformità  ovvero di 
approvazione della regolare esecuzione, ai sensi delle disposizioni contenute nel DPR 
n. 207/2010; 

� che, conseguentemente, il termine fissato per il pagamento delle fatture è a 60 giorni 
dalla data di ricevimento della fattura;

Richiamata la seguente normativa in vigore:
1. il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 -Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali, in particolare l’art. 192 “Determinazione a contrattare e relative procedure”;
2. il  R.D.  23.5.1924  n.  827  “Regolamento  per  l’Amministrazione  del  Patrimonio  e  la 

contabilità generale dello Stato”, in particolare la lettera c) del comma 1 dell’art.73 che 
sancisce:  per mezzo di offerte segrete da confrontarsi  poi col prezzo base indicato 
nell’avviso di gara;

3. l’Articolo  26,  della  legge  488/1999  Comma 3  relativo  alla  facoltà  di  aderire  alle 
convenzioni per le pubbliche amministrazioni non obbligate a ciò,  ovvero l’obbligo 
per le stesse Amministrazioni di utilizzarne i parametri di prezzo-qualità come limite 
massimo per l'acquisto di beni comparabili con quelli oggetto di convenzionamento;

4. l’articolo 1 del D.L. 95/2012 “Riduzione della spesa per l’acquisto di beni e servizi e 
trasparenza delle procedure”, nei seguenti commi:

- Comma 1 relativo alla nullità dei contratti stipulati in violazione:
� dell’art. 26 comma 3 della Legge 23.12.1999, n. 488;
� degli obblighi di approvvigionarsi attraverso gli strumenti messi a disposizione da 

CONSIP spa;
- Comma 13 relativo alla possibilità di recedere da un contratto di servizi, stipulato 

validamente in modo autonomo in assenza di Convenzioni Consip, previa formale 
comunicazione all’appaltatore e previo pagamento delle prestazioni già eseguite 
qualora i parametri delle Convenzioni stipulate successivamente da Consip siano 
migliorativi rispetto a quelli del contratto stipulato dall’Amministrazione;

5. il  D.Lgs.  n.163/2006  “Il  nuovo  codice  dei  contratti  pubblici  di  lavori,  servizi  e 
forniture”, in particolare l’art.20 (Appalti di servizio elencati nell’allegato II B) e l’art.21 
(Appalti  aventi ad oggetto sia servizi elencati  nell’allegato II  A sia servizi  elencati 
nell’allegato II B) e gli artt. 38, 41, 42, 43 e 83;

6. il D.Lgs. n.81/2008 “Testo Unico sulla salute e sicurezza sul lavoro” e s.m.i ., artt. 271 
e seguenti;

7. la legge 136/2010 "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in 

Unione delle Terre d’Argine 
Determina n. 148/2014 del 10/03/2014
Oggetto: Determina a contrattare per l'affidamento del servizio di ristorazione e refezione scolastica nei 
servizi educativi dell'Unione delle Terre d'Argine per sei anni scolastici con inizio dall'anno scolastico 2014-
2015 - Autorizzazione alla gara pubblica ed approvazione degli elaborati di gara 
Firmato da: MANTOVANI/PATRIZIA/2006149859A7



materia di normativa antimafia",  e successiva normativa inerente la tracciabilità dei 
flussi finanziari tra cui il D.L. 187/2010 e la Legge 217/2010;

8.  il  decreto  legislativo  n.33  del  14  marzo  2013  ad  oggetto  “riordino  della  disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
della  Pubblica  Amministrazione”,  in  particolare  l’art.23”  obblighi  di  pubblicazione 
concernenti i provvedimenti amministrativi”;

Visto il Regolamento di contabilità dell’Unione delle Terre d’Argine, approvato con Delibera 
di Consiglio n.6 del 27.02.2008, in vigore dal 10.03.2008;

Tutto ciò premesso, 

D E T E R M I N A 

1) di  esperire  apposita  gara,  previa  pubblicazione  di  apposito  Bando,  mediante 
Procedura  Aperta  per  “l’Affidamento  del  servizio  di  ristorazione  e  refezione 
scolastica nei servizi educativi dell’Unione delle Terre d’Argine”, per la durata di sei 
anni scolastici con inizio dall’anno scolastico 2014-2015 e con scadenza 31 
agosto 2020, come meglio descritto in premessa;

2) di aggiudicare l’appalto in oggetto mediante Procedura Aperta ai sensi del  R.D. 
23.5.1924  n.  827,  art.73,  comma 1  lett.  c)  e  con  il  criterio   previsto  dall’art.83, 
comma 1 del D. Lgs.  12.04.2006 n.163, a favore del concorrente che presenterà 
l’offerta economicamente più vantaggiosa da individuare mediante valutazione , da 
parte di apposita Commissione Giudicatrice, secondo i seguenti parametri:

1. qualità del progetto e del servizio max. punti 60

2. prezzo max. punti 40

3) di determinare un valore complessivo del presente appalto, per la durata di sei anni 
scolastici, con inizio dall’anno scolastico 2014-2015, come segue:

o Euro 18.684.237,30 importo a base di gara

o Euro        13.090,00 oneri sicurezza specifici DUVRI non soggetti a ribasso

o Euro 18.697.327,30 al netto di IVA  importo complessivo dell’appalto

4) di  procedere  all’aggiudicazione  anche  in  presenza  di  una  sola  offerta,  ai  sensi 
dell’art.69 del R.D. n.827/1924

5) di non procedere all’aggiudicazione se nessuna offerta risulti conveniente o idonea in 
relazione all’oggetto del contratto ai sensi dell’art.81 comma 3 del D.Lgs. n.163/2006;

6)  di  approvare  i  seguenti  documenti  per  “l’Affidamento  del  servizio  di  ristorazione e 
refezione scolastica nei servizi educativi dell’Unione delle Terre d’Argine”, redatti  dal 
Servizio Provveditorato in collaborazione col Servizio Istruzione, allegati alla presente 
determinazione che ne costituiscono parte integrante e sostanziale:

� CAPITOLATO SPECIALE comprensivo dei seguenti elaborati:
1) Menu per Nidi e Scuole d’infanzia con cucina interna
2) Menu tipo per Nidi, Scuole d’infanzia e Scuole primarie con pasto in 

asporto

Unione delle Terre d’Argine 
Determina n. 148/2014 del 10/03/2014
Oggetto: Determina a contrattare per l'affidamento del servizio di ristorazione e refezione scolastica nei 
servizi educativi dell'Unione delle Terre d'Argine per sei anni scolastici con inizio dall'anno scolastico 2014-
2015 - Autorizzazione alla gara pubblica ed approvazione degli elaborati di gara 
Firmato da: MANTOVANI/PATRIZIA/2006149859A7



3) Indicazioni per la realizzazione di un menu scolastico
4) Grammature 0-14
5) Grammature adulti
6) Caratteristiche merceologiche derrate alimentari
7) Tabella di sintesi servizi Unione Terre d’Argine
8) Schede descrittive servizi Unione Terre d’Argine
9) Elenco attrezzature e arredi mancanti
10) Modulo offerta economica

� SCHEMA  DI  BANDO  DI  GARA,  appositamente  predisposto  e  agli  atti 
dell’Ufficio Appalti,  comprensivo:

1) del DISCIPLINARE DI GARA
2) della DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA

7)  di dare mandato  al  Servizio Appalti  di  provvedere a tutte  le azioni  necessarie per 
l’attuazione della presente gara pubblica; 

8) di provvedere alla pubblicazione del bando ai sensi della normativa vigente, tenendo 
conto che i servizi previsti nel presente appalto rientrano nell’Allegato II B del D. Lgs. 
12 aprile 2006, n.163;

9)  di  dare  atto che  la  gara  di  cui  all’oggetto,  per  necessità  di  funzionalità  tecnica 
complessiva ed omogeneità del servizio oltre che per la gestione del centro pasti, non è 
suddivisa in lotti funzionali ai sensi dell’art. 2 comma 1-bis del D. Lgs. N. 163/2006 per 
le motivazioni espresse in premessa;

10) di dare atto che:
� il  Codice  Identificativo  di  Gara  (CIG)  di  cui  alla  presente  procedura  è 

56453577F7;
� l’impegno  della  spesa  effettiva  avverrà  con  successivo  atto,  al  momento 

dell’Aggiudicazione  alle rispettive voci del Bilancio di Previsione;
� il contratto con la Ditta vincitrice della gara in oggetto sarà perfezionato in forma 

pubblica amministrativa  ovvero in modalità elettronica a cura del competente 
Ufficio del  Settore Lavori Pubblici Infrastrutture Patrimonio, ai sensi di quanto 
previsto dall'art. 45  del Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti e 
dell’art. 11 comma 13 del D.Lgs. 163/06;

� la pubblicazione e gli altri adempimenti procedurali saranno svolti nei tempi e 
modi previsti dalla normativa vigente;

� Il  Responsabile  di  Procedimento  è  il  Funzionario  Coordinatore  del  Servizio 
Economato Rag. Nadia Davolio;

11) di dare atto che si assolve agli obblighi previsti dall'art. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 
mediante  la  pubblicazione  sul  sito  internet  dell’Ente,  sezione  Amministrazione 
Trasparente,  sottosezione  Provvedimenti,  dei  dati  richiesti  in  formato  tabellare 
aperto.

Unione delle Terre d’Argine 
Determina n. 148/2014 del 10/03/2014
Oggetto: Determina a contrattare per l'affidamento del servizio di ristorazione e refezione scolastica nei 
servizi educativi dell'Unione delle Terre d'Argine per sei anni scolastici con inizio dall'anno scolastico 2014-
2015 - Autorizzazione alla gara pubblica ed approvazione degli elaborati di gara 
Firmato da: MANTOVANI/PATRIZIA/2006149859A7



SETTORE: FINANZE, BILANCIO E CONTROLLO DI GESTIONE -  SERVIZIO ECONOMATO

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: Determina a contrattare per l'affidamento del servizio di ristorazione e refezione scolastica nei servizi educativi 
dell'Unione delle Terre d'Argine per sei anni scolastici con inizio dall'anno scolastico 2014-2015 - Autorizzazione alla gara 
pubblica ed approvazione degli elaborati di gara 

N Esercizio Importo Voce di bilancio

Anno  Sub Cassa economale Siope

Descrizione

Codice Creditore

CIG CUP

Centro di costo Natura di spesa

Note

Note del Responsabile del Settore Ragioneria:
Si dà atto che la spesa verrà assunta ad aggiudicazione dei servizi nei rispettivi bilanci di previsione di competenza.

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs 267/2000, si 
attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione n°    DEL 07/03/2014 (REGISTRO 
GENERALE).

Carpi, 10/03/2014

Il Responsabile del Settore Ragioneria
Patrizia Mantovani

Unione delle Terre d’Argine 
Determina n. 148/2014 del 10/03/2014
Oggetto: Determina a contrattare per l'affidamento del servizio di ristorazione e refezione scolastica nei 
servizi educativi dell'Unione delle Terre d'Argine per sei anni scolastici con inizio dall'anno scolastico 2014-
2015 - Autorizzazione alla gara pubblica ed approvazione degli elaborati di gara 
Firmato da: MANTOVANI/PATRIZIA/2006149859A7



Il Dirigente di Settore  Patrizia Mantovani ha sottoscritto l’atto ad oggetto “ Determina a contrattare 
per l'affidamento del servizio di ristorazione e refezione scolastica nei servizi educativi dell'Unione 
delle Terre d'Argine per sei anni scolastici con inizio dall'anno scolastico 2014-2015 - 
Autorizzazione alla gara pubblica ed approvazione degli elaborati di gara  ”,  n° 14 del registro di 
Settore in data  10/03/2014

Patrizia Mantovani

Unione delle Terre d’Argine 
Determina n. 148/2014 del 10/03/2014
Oggetto: Determina a contrattare per l'affidamento del servizio di ristorazione e refezione scolastica nei 
servizi educativi dell'Unione delle Terre d'Argine per sei anni scolastici con inizio dall'anno scolastico 2014-
2015 - Autorizzazione alla gara pubblica ed approvazione degli elaborati di gara 
Firmato da: Mauro Alboresi



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line dell’Unione delle 
terre d’Argine consecutivamente dal giorno 15/03/2014 al giorno 30/03/2014.

Unione delle Terre d’Argine 
Determina n. 148/2014 del 10/03/2014
Oggetto: Determina a contrattare per l'affidamento del servizio di ristorazione e refezione scolastica nei 
servizi educativi dell'Unione delle Terre d'Argine per sei anni scolastici con inizio dall'anno scolastico 2014-
2015 - Autorizzazione alla gara pubblica ed approvazione degli elaborati di gara 
Firmato da: Mauro Alboresi


